UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày      tháng 06 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc bổ sung dự toán thu- chi ngân sách xã kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2025 từ nguồn vốn Trung

ương, vốn ngân sách tỉnh và vốn đối ứng ngân sách huyện

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn.

          Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

   Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã

Nghĩa Sơn về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã

Nghĩa Sơn năm 2025;

  Căn cứ Quyết định số 3181/QĐ-UBND ngày 24/05/2025 của UBND

huyện Tư Nghĩa về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi năm 2025 từ nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân

sách huyện đối ứng.

         UBND xã đề nghị thường trực HĐND xã thống nhất bổ sung điều chỉnh

tăng dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2025 từ nguồn cấp trên cấp bổ sung có

mục tiêu năm 2025 cho nội dung như sau:

  - Chi đảm bảo xã hội (mã ngành 398), số tiền: 369.000.000 đồng. Nội

dung: kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2025 từ nguồn vốn: Ngân

sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện đối ứng.

        Số tiền bằng chữ:  Ba trăm sáu mươi chín triệu đồng chẵn.

Kính đề nghị thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn thống nhất bổ sung điều

chỉnh tăng dự toán với nội dung đã trình bày như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, TC.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-06-13T15:54:41+0700

		2025-06-13T16:08:18+0700

		2025-06-13T16:08:18+0700

		2025-06-13T16:08:18+0700